
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 군정시책사업의 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 정책기획관

정책기획관 12,468,645 10,594,965 1,873,680

국 2,113

도 11,539

군 12,454,993

군정발전추진 2,347,789 2,106,315 241,474

도 6,000

군 2,341,789

군정시책사업의 발굴 288,080 356,045 △67,965

대구경북 명품 박람회 등 참가 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○대구경북명품박람회 등 참가비 및 부스설치비 20,000

군정발전 시책개발 아이디어 발굴 공모 39,800 39,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○군정발전연구회 회의 급식비

2,8008,000원*50명*7월

202 여비 26,000 26,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○군정발전연구회 선진지 견학 10,000250,000원*40명

04 국제화여비 16,000 16,000 0

○군정발전연구회 우수팀 해외연수

16,0002,000,000원*8명

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○아이디어 공모 군민 시상금 3,000

303 포상금 8,000 8,000 0

01 포상금 8,000 8,000 0

○군정발전 시책개발 및 정책추진 활성화 기여

포상금 8,0004,000,000원*2회

지역발전협의회 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○지역발전협의회 지원 20,000

군정발전 종합계획 40,000 23,240 16,760

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

○지역발전정책포럼 20,000

○소통정책포럼 20,00010,000,000원*2회

군정시책 종합기획 103,600 179,625 △76,025



부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 군정시책사업의 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 96,600 172,625 △76,025

01 사무관리비 89,600 165,625 △76,025

○군정추진 정기간행물 발간

30,000

○군정현황 등 각종 책자 인쇄

32,000

○업무보고서 책자 인쇄 12,600

○군정홍보용 봉투 제작 3,000

○군정홍보용 종이화일박스 제작

6,000

○운영수당 6,000

― 정책자문위원회 운영수당

6,000

10,000원*3종*1,000부

5,000원*8종*800부

60,000원*70부*3회

1,000원*3,000매

3,000원*2,000매

100,000원*20명*3회

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○행정협의회 분담금 7,000

― 경북동해안상생협의 분담금 5,000

― 대한민국건강도시협의회 분담금 2,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○지역현안사업추진 7,000

의회지원활동 강화 56,700 65,400 △8,700

304 연금부담금등 56,700 56,700 0

03 의원상해부담금 56,700 56,700 0

○사망 37,800

○재해 18,900

1,575,000원*1명*12월*2년

1,575,000원*1명*12월

군정평가 및 성과관리 7,980 7,980 0

201 일반운영비 2,980 2,980 0

01 사무관리비 2,980 2,980 0

○군정업무 자체평가 자료 유인

2,000

○군정업무 자체평가 위원회 수당

980

20,000원*100부

70,000원*7명*2회

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○읍면평가 등 포상금 5,000

내실있는 법무행정 수행 151,780 151,500 280

도 3,000

군 148,780

법무행정 수행 138,780 138,500 280

201 일반운영비 126,900 124,700 2,200

01 사무관리비 126,900 124,700 2,200



부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 내실있는 법무행정 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소송대행변호사 수임료 93,500

― 착수금 66,000

― 승소사례금 27,500

○소송인지대 및 송달료 11,400

○피소공무원 소송비용 지원 20,000

○법령제도 책자 인쇄 2,000

5,500,000원*12건

5,500,000원*5건

950,000원*12건

10,000,000원*2명

5,000원*400부

202 여비 3,240 5,400 △2,160

01 국내여비 3,240 5,400 △2,160

○소송수행 여비 3,24090,000원*3명*12회

301 일반보상금 8,640 8,400 240

12 기타보상금 8,640 8,400 240

○소송법정출석 여비보상 1,440

○고문변호사 보상 7,200

90,000원*2명*8회

300,000원*2명*12월

범죄피해자센터 지원 13,000 13,000 0

도 3,000

군 10,000

307 민간이전 13,000 13,000 0

도 3,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 13,000 △3,000

○범죄피해자센터 지원 10,000

도 3,000

군 7,000

03 민간단체법정운영비보조 3,000 0 3,000

○범죄피해자센터 운영비 지원 3,000

투명한 감사운영 30,637 34,706 △4,069

감사운영 24,037 27,956 △3,919

201 일반운영비 5,360 6,768 △1,408

01 사무관리비 5,360 6,768 △1,408

○감사(종합,수시)급량비

3,520

○공직자윤리위원회 심의수당

840

○공직자 재산등록 금융기관 통보비용

1,000

8,000원*8명*5일*11개소

70,000원*4명*3회

2,000원*500명

202 여비 4,400 7,040 △2,640

01 국내여비 4,400 7,040 △2,640

○감사(종합,수시)추진여비

4,40020,000원*5명*4일*11개소

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

03 특정업무경비 6,000 6,000 0

○감사담당공무원 6,000100,000원*5명*12월



부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 투명한 감사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 8,277 8,148 129

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,277 8,148 129

○청백-e 시스템 유지관리비 8,277

청렴문화 정착 6,600 6,750 △150

201 일반운영비 5,100 5,100 0

01 사무관리비 5,100 5,100 0

○반부패 청렴교육 강사수당 2,100

○청렴교육자료 유인물 3,000

700,000원*3회

1,000,000원*3회

301 일반보상금 1,500 1,650 △150

09 행사실비보상금 1,500 1,650 △150

○청렴도민감사관 회의 1,50075,000원*10명*2회

행정규제 개혁 4,450 9,688 △5,238

행정규제 발굴 및 개선 4,450 9,688 △5,238

201 일반운영비 4,450 3,608 842

01 사무관리비 4,450 3,608 842

○규제개혁마인드 함양 교육 1,000

○울진군규제개혁위원회 심의수당

2,450

○규제개혁 홍보책자 유인 1,000

500,000원*2회

70,000원*7명*5회

1,000,000원*1회

군정홍보 1,706,870 1,542,464 164,406

군정홍보 1,706,870 1,542,464 164,406

101 인건비 24,810 0 24,810

04 기간제근로자등보수 24,810 0 24,810

○SNS홍보요원 사역 24,810

201 일반운영비 1,660,740 1,469,144 191,596

01 사무관리비 1,652,640 1,462,640 190,000

○울진의 소리 발행 71,280

○각종 사업추진 공고료 20,000

○군보발행 20,000

○신문구독(중앙,지방)

15,120

○전문교양지구독 12,000

○신문스크랩서비스사용료

36,300

○옥외 광고 수수료(와이드칼라, 스크린도어) 600,000

○군정홍보 광고-언론매체 광고(방송) 200,000

○군정홍보 광고-언론매체 광고(신문) 400,000

○주요 관광지 특집기획 제작 및 TV 홍보 150,000

○온라인 군정홍보(SNS) 50,000

○대중교통 래핑광고 50,000

220원*27,000부*12회

10,000원*40쪽*50회

12,000원*35종*3부*12월

10,000원*10종*10권*12월

121,000원*25종*12월



부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공시설물 사진교체 8,000

○군정 기록보존 및 사진인화

8,640

○공공기관 대형 홍보액자 제작

6,000

○군정홍보 영상물 배포용 이동식디스크 구입

2,000

○군정홍보 촬영장비 임차 3,300

200,000원*4종*10회

6,000원*4종*30매*12월

1,500,000원*4개소

10,000원*200개

1,100,000원*3회

02 공공운영비 8,100 6,504 1,596

○인터넷 사용료 600

○시설장비유지비 7,500

― 디지털 전자게시판 유지보수

6,000

― 촬영용 장비 수리 1,500

50,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*3회

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○군정 홍보 사진 및 비디오촬영

2,160

○군 소식지 사진촬영 및 취재

2,160

90,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○군정홍보업무추진 11,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○군정홍보용(방송촬영) 재료구입

3,000300,000원*10회

405 자산취득비 3,000 55,000 △52,000

01 자산및물품취득비 3,000 55,000 △52,000

○인화용 프린터 구입 3,0003,000,000원*1대

서울·세종사무소 운영 31,672 7,912 23,760

서울·세종사무소 운영 31,672 7,912 23,760

201 일반운영비 9,432 672 8,760

01 사무관리비 9,432 672 8,760

○급량비 672

○직원관사 임차료 및 관리비(세종)

8,160

○사무실이전 중계수수료 600

8,000원*7일*12월

680,000원*12월

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○세종청사방문 등 관내여비 2,160

○국회방문 등 관외여비 1,080

180,000원*12월

90,000원*12월



부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 서울·세종사무소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○업무추진비 4,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○직원관사 가구 및 집기구입(세종) 10,000

406 기타자본이전 5,000 0 5,000

01 기타자본이전 5,000 0 5,000

○직원관사 임차보증금(세종) 5,000

저출산정책업무 6,000 4,000 2,000

도 3,000

군 3,000

저출산극복 연계협력 지원 6,000 4,000 2,000

도 3,000

군 3,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

도 2,000

군 2,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○인구정책(인식개선 사업) 교재 및 교구구입

1,000200,000원*5회

도 500

군 500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○인구정책 인식개선 행사 운영

3,0001,500,000원*2회

도 1,500

군 1,500

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○인구증가활동 관련 종사자 여비보상

1,00020,000원*10명*5회

도 500

군 500

○인식개선교육 간식 등 1,0002,000원*50명*10회

도 500

군 500

인구정책개발 128,300 0 128,300

인구정책추진 128,300 0 128,300

201 일반운영비 8,300 0 8,300

01 사무관리비 6,800 0 6,800



부서: 정책기획관

정책: 군정발전추진

단위: 인구정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인구정책관련 홍보물 제작 2,000

○인구증가대책위원회 수당 2,100

○인구증가대책위원회 운영 실비

1,500

○인구늘리기 교육 강사료 1,200

500,000원*4종

70,000원*15명*2회

150,000원*5명*2회

600,000원*2회

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○청춘남녀 연애Feel살리기 특강

1,5001,500,000원*1회

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○국도비확보등 신규사업발굴 19,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○찾아가는 인구교육 강사료 1,000250,000원*4회

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○미혼남녀 맞썸 프로젝트 100,000

예산운영 288,672 279,932 8,740

재정관리 288,672 279,932 8,740

재정시스템 유지보수 26,702 26,702 0

308 자치단체등이전 26,702 26,702 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,702 26,702 0

○e-호조시스템 유지보수 26,702

예산편성 및 관리 261,970 253,230 8,740

201 일반운영비 58,610 57,910 700

01 사무관리비 58,610 57,910 700

○예산서 및 예산안 인쇄 42,000

― 당초예산 16,000

― 추가경정예산 12,000

― 성인지예산 4,000

― 성과예산 10,000

○중기재정계획 및 예산편성지침 제작 등

3,000

○국도비지원건의사업 책자 등 인쇄 5,000

○운영수당 8,610

― 재정계획심의위원회 1,260

― 재정공시심의위회 350

― 용역과제심의위원회 1,260

― 지방보조금심의위원회 2,520

― 지방재정투자사업심의위원회

2,520

8,000,000원*2회

3,000,000원*4회

2,000,000원*2회

5,000,000원*2회

1,000,000원*3회

70,000원*6명*3회

70,000원*5명*1회

70,000원*6명*3회

70,000원*12명*3회

70,000원*12명*3회



부서: 정책기획관

정책: 예산운영

단위: 재정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주민참여예산위원회 70070,000원*10명*1회

202 여비 39,360 31,320 8,040

01 국내여비 39,360 31,320 8,040

○예산관련 도 및 중앙 합동작업 출장여비

8,640

○예산관련 업무협의 및 각종회의 참석

5,400

○국·도비확보 업무 추진여비

10,800

○지방재정 투자사업 추진여비

2,520

○군정현안사업 추진여비 12,000

90,000원*2명*6일*8회

90,000원*2명*3일*10회

90,000원*8명*15회

90,000원*4명*7회

203 업무추진비 40,000 40,000 0

03 시책추진업무추진비 40,000 40,000 0

○군정현안사업추진(부군수) 40,000

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

03 특정업무경비 9,000 9,000 0

○예산담당공무원 9,000150,000원*5명*12월

207 연구개발비 115,000 115,000 0

01 연구용역비 115,000 115,000 0

○일반농산어촌개발계획수립 용역 100,000

○출자출연기관 경영실적평가 용역 15,000

전자정부구현 2,535,977 2,645,330 △109,353

국 2,113

도 5,539

군 2,528,325

행정정보화 추진 1,365,652 1,500,100 △134,448

국 2,113

군 1,363,539

업무용 정보통신장비 운영 및 보급 368,200 317,400 50,800

201 일반운영비 112,300 81,300 31,000

01 사무관리비 112,300 81,300 31,000

○윈도우서버 단말기 라이선스 10,000

○PC 패키지용 S/W 30,000

○MS Office 라이선스 50,000

○정보화업무 개발용 S/W 6,000

○도면 설계 S/W 라이선스 12,800

○S/W 자산관리시스템 에이전트 라이선스

3,500

50,000원*200본

50,000원*600본

250,000원*200본

2,000,000원*3종

800,000원*16본

35,000원*100개

207 연구개발비 5,500 0 5,500

02 전산개발비 5,500 0 5,500

○울진군청 UC메신저 S/W 5,5005,500,000원



부서: 정책기획관

정책: 전자정부구현

단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 250,400 236,100 14,300

01 자산및물품취득비 250,400 236,100 14,300

○업무용 PC 220,000

○액정모니터 15,000

○프린터 12,000

○업무용 노트북 3,400

1,000,000원*220대

300,000원*50대

1,200,000원*10대

1,700,000원*2대

행정정보 전산장비 운영 유지보수 869,030 855,618 13,412

201 일반운영비 869,030 855,618 13,412

01 사무관리비 8,362 10,030 △1,668

○프린터 토너(전산실, 통신실, 교환실)

2,250

○전산장비 부속품 4,500

○정보통신 기술정보지 구독

612

○정보통신사용전 검사서식 및 홍보물 제작

1,000

250,000원*3대*3회

50,000원*3종*30대

17,000원*3종*12월

500원*5종*400매

02 공공운영비 860,668 845,588 15,080

○행정전산장비 공공요금 508,668

― 홈페이지인터넷망 회선료

28,910

― 도-시군 교환간선망 회선료

17,280

― 행정정보통신망 회선료

300,000

― 업무용ADSL 회선료 1,188

― 무선인터넷 회선료 2,208

― 행정전화교환기 전화료

103,680

― 통합메세징시스템 SMS사용료

20,100

― 업무용이동전화 사용료 4,704

― 업무용 태블릿 사용료 26,832

― 국내도메인 사용료 400

― 공공 와이파이 회선료

3,366

○행정전산장비 유지보수 352,000

― 하드웨어 130,000

― 상용 소프트웨어 110,000

― 정보시스템 70,000

― PC 및 프린터 등 42,000

2,891,000원*10월

1,440,000원*12월

200,000원*125회선*12월

33,000원*3회선*12월

92,000원*2회선*12월

60,000원*144회선*12월

25,000원*67회선*12월

98,000원*4대*12월

52,000원*43대*12월

80,000원*5개*1년

33,000원*17회선*6월

온나라 및 공통기반시스템 유지보수 119,336 103,630 15,706

308 자치단체등이전 119,336 103,630 15,706

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 119,336 103,630 15,706



부서: 정책기획관

정책: 전자정부구현

단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방행정통합정보시스템 유지보수 7,000

○온나라시스템 유지보수 9,310

○공통기반 전산장비 유지보수 98,026

○재해복구 전산장비 유지보수 5,000

시군 공통기반 노후장비 교체 9,086 35,962 △26,876

국 2,113

군 6,973

201 일반운영비 9,086 35,962 △26,876

국 2,113

군 6,973

01 사무관리비 9,086 35,962 △26,876

○시군구 공통기반시스템 노후장비 교체 9,086

국 2,113

군 6,973

지역정보화 추진 210,305 401,310 △191,005

도 5,539

군 204,766

정보화마을 프로그램관리자 육성 20,865 20,865 0

도 4,539

군 16,326

307 민간이전 20,865 20,865 0

도 4,539

군 16,326

02 민간경상사업보조 20,865 20,865 0

○정보화마을 프로그램관리자 육성

20,86520,865,000원*1명

도 4,539

군 16,326

정보화마을 활성화 사업 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○정보화마을 활성화 5,000

도 1,000

군 4,000

지역정보화강사배치사업 115,000 211,839 △96,839

307 민간이전 115,000 211,839 △96,839

02 민간경상사업보조 115,000 211,839 △96,839

○지역정보화강사 115,00011,500,000원*10읍면

주민정보이용시설 환경 개선 9,000 17,300 △8,300

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000



부서: 정책기획관

정책: 전자정부구현

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 9,000 0 9,000

○정보이용실 정비 9,000

주민정보이용시설 운영 2,500 19,316 △16,816

201 일반운영비 2,500 19,316 △16,816

01 사무관리비 2,500 8,316 △5,816

○프린터 토너 2,500250,000원*10개

정보화교육 및 경진대회 추진 10,540 21,340 △10,800

201 일반운영비 2,440 2,440 0

01 사무관리비 2,440 2,440 0

○공무원정보화교육 교재 1,600

○공무원정보화교육 소모품 480

○공무원교육 외래강사료 360

8,000원*100권*2종

40,000원*12종

180,000원*2회

301 일반보상금 8,100 15,300 △7,200

09 행사실비보상금 900 900 0

○한마음 ICT경진대회 참석여비

90075,000원*3명*2일*2회

12 기타보상금 7,200 14,400 △7,200

○군민 정보화 창업교육 강사 수당

7,20080,000원*2명*5일*9월

지역 정보화사업 역량 증진 5,400 7,650 △2,250

301 일반보상금 5,400 7,650 △2,250

09 행사실비보상금 5,400 7,650 △2,250

○정보화마을 지도자 대회 참석

1,800

○정보화마을 역량강화 교육 참석

1,800

○정보화마을 홍보 행사 참석

1,800

75,000원*4명*6일

75,000원*4명*6일

75,000원*4명*6일

홈페이지 구축 운영 42,000 98,000 △56,000

207 연구개발비 42,000 42,000 0

02 전산개발비 42,000 42,000 0

○군정 홈페이지 콘텐츠 구축 및 웹접근성 개선

30,000

○군청 웹백업시스템 유지비 5,000

○정보화마을 홈페이지 유지비 7,000

10,000,000원*3식

정보통신 인프라 고도화 475,100 297,200 177,900

통신시설 유지관리 124,300 142,100 △17,800

201 일반운영비 85,500 77,500 8,000

02 공공운영비 85,500 77,500 8,000

○행정정보통신장비 유지보수 85,500



부서: 정책기획관

정책: 전자정부구현

단위: 정보통신 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 네트워크장비 유지보수 41,000

― 영상회의장비 유지보수 5,000

― 인터넷방송(UMB)장비 유지보수 9,500

― IP행정방송시스템 유지보수 5,000

― 울진군 무선인터넷 유지보수 4,000

― 인터넷전화시스템 유지보수 21,000

206 재료비 13,800 13,800 0

01 재료비 13,800 13,800 0

○네트워크 선로 자재 5,000

○네트워크 부품 자재 4,000

○축전지 4,800

2,500,000원*2회

1,000,000원*4종

1,600,000*3개소

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○구내통신망 정비 20,0005,000,000원*4회

405 자산취득비 5,000 22,000 △17,000

01 자산및물품취득비 5,000 22,000 △17,000

○산하기관 통신실 무정전전원장치

5,0005,000,000원*1대

인터넷전화시스템 운영 18,000 16,000 2,000

405 자산취득비 18,000 8,000 10,000

01 자산및물품취득비 18,000 8,000 10,000

○IP전화기 12,000

○IP전화기 메신저 라이선스 6,000

400,000원*30대

200,000원*30본

정보통신보안체계 구축 운영 201,300 20,600 180,700

201 일반운영비 51,300 20,600 30,700

01 사무관리비 51,300 20,600 30,700

○PC용 백신 12,600

○서버용 백신 8,000

○PC패치 관리시스템 에이전트 라이선스

22,200

○PC패치 관리시스템 서버 라이선스 8,500

18,000원*700개

400,000원*20개

37,000원*600개

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○암호화 장비 80,000

○방화벽 장치 70,000

40,000,000원*2대

35,000,000원*2대

무선인터넷 이용격차 해소 114,000 100,000 14,000

201 일반운영비 114,000 100,000 14,000

01 사무관리비 114,000 100,000 14,000

○공공와이파이 확대구축 임차료

114,0009,500,000원*12월



부서: 정책기획관

정책: 전자정부구현

단위: 정보통신 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

네트워크 메인시스템 고도화 17,500 18,500 △1,000

405 자산취득비 17,500 18,500 △1,000

01 자산및물품취득비 17,500 18,500 △1,000

○스위칭 허브 17,5003,500,000원*5대

CCTV 통합관제센터 구축 운영 484,920 446,720 38,200

통합관제센터 운영 284,920 446,720 △161,800

101 인건비 245,000 280,000 △35,000

04 기간제근로자등보수 245,000 280,000 △35,000

○CCTV 통합관제센터 관제요원(교육청분) 245,000

201 일반운영비 39,920 41,720 △1,800

01 사무관리비 9,920 11,720 △1,800

○운영수당(통합관제센터운영위원회)

1,120

○컬러프린터토너 2,000

○사무용품 400

○관제장비 부속품 4,000

○복사기 및 정수기 임차 2,400

70,000원*8명*2회

250,000원*4색*2회

10,000원*10종*4회

50,000원*4종*20대

200,000원*12월

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○초등학교 연계 CCTV 통신요금(교육청분)

16,800

○CCTV 통합관제센터 연계 통신요금

13,200

100,000원*14개초교*12월

100,000원*11개소*12월

방범용 CCTV 공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○노후 방범용 CCTV 교체공사 20,000

○신규 방범용 CCTV 설치공사

180,000

4,000,000원*5대

12,000,000원*15개소

행정운영경비(정책기획관) 582,038 501,921 80,117

인력운영비 355,150 285,761 69,389

인력운영비(기획) 170,034 158,307 11,727

101 인건비 170,034 158,307 11,727

01 보수 160,048 149,064 10,984

○수당 160,048

― 시간외근무수당

150,160

― 시간외근무수당(부군수수행기사)

9,888

10,299원*27명*45시간*12월

10,299원*1명*80시간*12월

02 기타직보수 9,986 9,243 743

○비디오및사진촬영전문계약직 9,986



부서: 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시간외근무수당 9,9869,246원*2명*45시간*12월

인력운영비(예산) 35,634 0 35,634

101 인건비 35,634 0 35,634

03 무기계약근로자보수 35,634 0 35,634

○부군수 비서 35,634

― 기본급 21,997

― 정액급식비 1,560

― 상여금 3,667

― 가족수당 480

― 명절휴가비 2,200

― 시간외수당 4,227

― 연차수당 1,503

1,833,040원*1명*12월

130,000원*1명*12월

1,833,040원*1명*4회*50%

40,000원*1명*12월

1,833,040원*1명*2회*60%

14,088원*1명*25시간*12월

75,120원*1명*20일

인력운영비(정보통신) 149,482 127,454 22,028

101 인건비 149,482 127,454 22,028

02 기타직보수 20,806 20,209 597

○CCTV통합관제센터 청원경찰 20,806

― 야간근무수당 4,230

― 휴일근무수당 16,576

2,937원*60시간*2명*12월

70,836원*2명*117일

03 무기계약근로자보수 128,676 107,245 21,431

○CCTV통합관제센터 근무자 보수 93,862

― 기본급 47,202

― 정액급식비 3,120

― 상여금 12,587

― 명절휴가비 4,721

― 가족수당 2,400

― 자녀학비보조수당 1,512

― 야간근무수당 7,227

― 연장근무수당 7,227

― 휴일근무수당 4,816

― 연차수당 3,050

○교환실 근무자 보수 34,814

― 기본급 22,519

― 정액급식비 1,560

― 상여금 3,754

― 명절휴가비 2,252

― 가족수당 1,680

― 자녀학비보조수당 1,512

― 연차수당 1,537

1,966,710원*2명*12월

130,000원*2명*12월

1,966,710원*2명*4회*80%

1,966,710원*2명*2회*60%

100,000원*2명*12월

377,790원*1명*4회

37,640원*2명*8일*12월

75,280원*2명*4일*12월

120,385원*2명*20일

80,257원*2명*19일

1,876,560원*1명*12월

130,000원*1명*12월

1,876,560원*1명*4회*50%

1,876,560원*1명*2회*60%

140,000원*1명*12월

377,790원*1명*4회

76,806원*1명*20일

기본경비 226,888 216,160 10,728

기본경비(기획) 73,032 74,084 △1,052



부서: 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 47,232 34,784 12,448

01 사무관리비 31,432 21,384 10,048

○일반수용비 4,000

○복사용지 1,920

○냉온수기 및 정수기 관리 1,920

○생수 구입 1,440

○업무추진 급식비 4,032

○임차료 18,120

― 복사기 임차 5,280

― 정수기 임차 840

― 공용차량 임차 12,000

20,000원*8박스*12월

40,000원*4대*12월

6,000원*2대*10통*12월

8,000원*6명*7일*12월

220,000원*2대*12월

70,000원*1대*12월

1,000,000원*1대*12월

02 공공운영비 15,800 13,400 2,400

○전화요금 600

○관용차량 보험 및 자동차세 2,000

○차량선박비 13,200

― 차량유류대 10,800

― 차량유지비 2,400

50,000원*12월

1,000,000원*2대

300,000원*3대*12월

100,000원*2대*12회

202 여비 19,440 27,000 △7,560

01 국내여비 19,440 27,000 △7,560

○기본업무추진여비 12,960

○기획업무추진 관외여비 6,480

180,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월

203 업무추진비 5,160 8,100 △2,940

04 부서운영업무추진비 5,160 4,800 360

○부서운영업무추진비 5,160430,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 4,200 △3,000

01 직책급업무수행경비 1,200 4,200 △3,000

○정책기획관 1,200100,000원*1명*12월

기본경비(예산) 73,240 59,248 13,992

201 일반운영비 11,620 5,188 6,432

01 사무관리비 11,620 5,188 6,432

○일반수용비 2,500

○신문 및 주간지 구독 2,880

○부군수실 환경정비 2,400

○공기청정기 임차 480

○급량비 3,360

12,000원*20부*12월

200,000원*12월

40,000원*1대*12월

8,000원*5명*7일*12월

202 여비 20,520 12,960 7,560

01 국내여비 20,520 12,960 7,560

○기본업무추진여비 10,800

○예산업무추진 관외여비 4,320

180,000원*5명*12월

90,000원*4명*12월



부서: 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부군수 업무수행 관외여비

5,40090,000원*1명*5일*12월

203 업무추진비 36,300 36,300 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

○기관운영업무추진비(부군수) 36,300

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

01 직책급업무수행경비 4,800 4,800 0

○부군수 4,800400,000원*12월

기본경비(법무감사) 22,260 21,560 700

201 일반운영비 6,060 5,360 700

01 사무관리비 6,060 5,360 700

○일반수용비 2,700

○급량비 3,360

2,700,000

8,000원*5명*7일*12월

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

○기본업무추진여비 10,800

○법무감사추진 관외여비 5,400

180,000원*5명*12월

90,000원*5명*12월

기본경비(홍보) 18,148 17,648 500

201 일반운영비 5,188 4,688 500

01 사무관리비 5,188 4,688 500

○일반수용비 2,500

○급량비 2,6888,000원*4명*7일*12월

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○기본업무추진여비 8,640

○홍보업무추진 관외여비 4,320

180,000원*4명*12월

90,000원*4명*12월

기본경비(정보통신) 30,884 34,296 △3,412

201 일반운영비 8,204 8,376 △172

01 사무관리비 8,204 8,376 △172

○일반수용비 3,500

○급량비 4,7048,000원*7명*7일*12월

202 여비 22,680 25,920 △3,240

01 국내여비 22,680 25,920 △3,240

○기본업무추진비 15,120

○정보통신업무추진 관외여비

7,560

180,000원*7명*12월

90,000원*7명*12월

기본경비(인구정책) 9,324 9,324 0

201 일반운영비 2,844 2,844 0

01 사무관리비 2,844 2,844 0



부서: 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 1,500

○급량비 1,3448,000원*2명*7일*12월

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○기본업무추진여비 4,320

○인구정책추진 관외여비 2,160

180,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월

예비비 5,484,169 3,811,467 1,672,702

예비비 5,484,169 3,811,467 1,672,702

예비비 5,484,169 3,811,467 1,672,702

801 예비비 5,484,169 3,811,467 1,672,702

01 일반예비비 3,045,338 2,811,467 233,871

○일반 예비비 3,045,338

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,000,000 1,000,000 0

○재해재난목적 예비비 1,000,000

03 내부유보금 1,438,831 0 1,438,831

○내부유보금 1,438,831

재무활동(정책기획관) 1,230,000 1,250,000 △20,000

보전지출 1,230,000 1,250,000 △20,000

보전지출 1,230,000 1,250,000 △20,000

311 차입금이자상환 180,000 200,000 △20,000

02 통화금융기관차입금이자상환 180,000 200,000 △20,000

○은행 차입금 이자상환(2009년 교부세 감액분) 180,000

601 차입금원금상환 1,050,000 1,050,000 0

02 통화금융기관차입금원금상환 1,050,000 1,050,000 0

○은행 차입금 원금상환(2009년 교부세 감액분) 1,050,000


